
Uchwała Nr 638/LXIV/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 471/XLVIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia  
27 stycznia 2022 r. w sprawie postanowienia o ponoszeniu opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez osoby 
zamieszkujące nieruchomości wielolokalowe. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  
w związku z art. 2a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miasta Ciechanów 
uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale nr 471/XLVIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 stycznia 2022 
r. w sprawie postanowienia o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez osoby zamieszkujące nieruchomości wielolokalowe  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1262) §1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§1. Postanawia się o ponoszeniu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez osoby wymienione w art. 1 pkt 1 lit b ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 
r. poz. 2519) zamieszkujące nieruchomości wielolokalowe położone w 
Ciechanowie przy:  
ul. Księcia Konrada II 9, ul. Księcia Konrada II 11, ul. Wincentego Witosa 70,  
ul. Wincentego Witosa 72, ul. Wincentego Witosa 87, ul. Ignacego 
Mościckiego 14, ul. Władysława Andersa 52, ul. 11 Pułku Ułanów 
Legionowych 12, ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 14, ul. Stanisława 
Mikołajczyka 1, ul. Stanisława Mikołajczyka 4, ul. Powstańców Wielkopolskich 
16, ul. Warszawskiej 27, ul. Karola Szwanke 7 i ul. Karola Szwanke 7a.” 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 
 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 13 września 2022 r. o utrzymaniu czystości i porządku (Dz.U.  

z 2022 r. poz. 2519) umożliwia na podstawie art. 2a ust. 1 podjęcie uchwały w 
sprawie ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez osoby 
zamieszkujące nieruchomości wielolokalowe. Warunkiem podjęcia przedmiotowej 
uchwały jest zapewnienie przez właściciela nieruchomości w porozumieniu z gminą 
technicznych możliwości identyfikacji odpadów komunalnych wytwarzanych  
w lokalach znajdujących się w budynkach wielolokalowych.  

Kierując się troską o środowisko w mieście rozwijany jest system 
nowoczesnych, inteligentnych i bezdotykowych pojemników do segregacji odpadów, 
które zostały zamontowane na kolejnych osiedlach wielolokalowych. 

System Indywidualnej Segregacji Odpadów (SISO) to pierwsze w Polsce 
rozwiązanie technologiczne, które pozwala na rozliczanie mieszkańców zabudowy 
wielolokalowej z prowadzonej segregacji odpadów i odejście od modelu 
odpowiedzialności zbiorowej za brak segregacji przez pojedynczych mieszkańców 
danej nieruchomości, a w konsekwencji konieczności wnoszenia opłat 
podwyższonych. System oparty jest na indywidualnych kodach QR przypisanych do 
danego lokalu, co umożliwia zważenie odpadów po wrzuceniu i ich przypisanie do 
konkretnej nieruchomości.  

SISO to kompleksowy system, umożliwiający miastu wieloaspektowe 

rozwiązanie problemu zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej. Umożliwia 

wprowadzanie realnych oszczędności związanych z optymalizacją harmonogramu 

odbioru i zagospodarowaniem odpadów. Zastosowane rozwiązanie daje możliwość 

kontroli jakości odpadów trafiających do pojemników i weryfikacji, czy mieszkańcy 

wywiązują się z  obowiązku segregowania odpadów. 

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


